
Rozhledna Praděd
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

GPS souřadnice: 50.083055N, 17.230978E Adresa URL: hotelpradedvysilac.cz

Rozhledna se nachází ve druhé, vyšší prosklené plošině televizního vysílače Praděd ve výšce 73 m
od paty věže a je přístupná výtahem. Nadmořská výška rozhledny je 1563 m n. m, což je po Sněžce
(1602 m.n.m), druhé nejvyšší místo v České republice. Vyhlídkový ochoz byl zpřístupněn až v
polovině 90. let 20. století.
Z rozhledny Praděd je za příznivého počasí široký rozhled, zejména na podzim a v zimním období,
kdy můžeme vidět Krkonoše (126 km), Beskydy (105 km), Malou Fatru (150 km). Nejdále z rozhledny dohlédnete
do Vysokých Tater (230 km), nejčastěji za úsvitu a nedlouho po východu slunce, vzácněji pak 2x až 4x za
zimní sezónu i po většinu dne.
Samotnou věž zbudovanou dle projektu arch. Jana Lišky ze Stavoprojektu Brno podpírají tři křídla. První
slouží jako energetický uzel, druhé pro potřeby radiokomunikací, ve třetím je umístěna restaurace s
hotelem, které prošly v roce 2000 rekonstrukcí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/225/rozhledna-praded/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 02:43:22


